
事業主様各位 
 
 
 
 
 

▮府立高等技術専門校等への求人について 

 大阪府では新規学校卒業者や求職中の方に、職業に必要な知識や技能を身につけ、
就職に役立てていただくため、府内に４校の高等職業技術専門校（ぎせんこう）を設
置・運営しています。ハローワークへの求人募集以外にも、就職を望んでいる学生向
けにぎせんこうへ無料で求人を提出することが可能ですので、ぜひご活用ください。 
 

どんな学生が採用できる？ 

 
●金属加工、情報通信、建築設計、ビル設備、自動車・車体整備など多様な分野で活
躍できる人材を育成しています。 
●基礎から実践までを段階的に習得する訓練生は即戦力となれる人材です。 
●就職率は 90％以上！多くの企業の方が利用されています。 
 

企業からこんなアプローチが可能です！ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ぎせんこうへの求人をご検討の方は、原稿作成などもお手伝い可能です。ご希望の
場合は弊所まで、ぜひお問合せください。 
また、各校の科目については以下 URL よりご確認いただけます。 
https://www.pref.osaka.lg.jp/nokai/c-kyuusyoku/c210-kamokuichiran.html 

【大阪府より】 
 

▮所員紹介（濱谷） 

  
 

 

 

 

 
 

労務ROAD 

社長が入れる 
労災保険のことなら 

「葛城経営研究会」 

詳しくは、 
06-6264-6543 まで！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 月 労務スケジュール 

（旧 河本社労士事務所） 

 
〒541-0056 
大阪市中央区久太郎町 
1-9-26 船場 IS ビル 5F 
TEL:06-6264-6264  
FAX:06-6264-6265  
H P: https://k-s-j.net/ 
編集：木下・安曇・黒瀬・姚 
 

最近引越しをしました。 
今までは少し窮屈な部屋
でしたが、広くなりすご
い快適です！山の方に来
たので風通しも良く、気
持ちいいのですが、虫も
多くなりそうなのでそこ
が心配です(笑) 
家具や家電をどれにする
か考えるのも、部屋のレ
イアウトを頭の中でグル
グル巡らせるのも楽しい
です！（木下） 

VOL.757 

（2107―3） 

 

求人票を直接ぎせんこうで受付・訓練生の紹介が可能です。 

訓練途中でも、合意の上、就労することもできます。 

訓練生を指名、個別面談も可能です。 

ｋ、 

 初めまして、池田市出身の濱谷聡一（はまたに そうい
ち）と申します。３９歳の新入所員ですが宜しくお願い申
し上げます。 
 １６年間にわたり（直近４年間は東京）、ファシリティ
関連の法人営業をやってまいりました。このまま同じ分野
での営業のままなのかと疑問を持ちました。中小企業診断
士の勉強をきっかけに経営・労務分野に興味を持ち、ご縁
あって入所させていただきました。 
 
 
 労務分野は初めてで、知識・慣習など学習すべきことが
多く、日々困惑しております。しかし、答えがない部分に
いかに仮説だてお客様と答えを出していくかという部分は
同じだと考えておりますので経験を活かしながら早くお役
立ちできるよう頑張ってまいります。  
 趣味は映画鑑賞・音楽演奏・食べ歩きなどいろいろです
が、一点「ベランダビオトープ」というものがあります。
写真のみでご紹介。 
 今後、ご指導・ご鞭撻何卒宜しくお願いいたします。 

 

・賞与支払届の提出 

（支給から 5 日以内） 

https://www.pref.osaka.lg.jp/nokai/c-kyuusyoku/c210-kamokuichiran.html
tel:06-6264-6264

